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Podczas XXVI Forum Ekonomicznego w Krynicy Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa wręczy Jarosławowi Hrycakowi, ukraińskiemu historykowi,  nagrodę „Nowa Kultura Nowej

Europy” im. Stanisława Vincenza.

W uroczystościach w Krynicy oprócz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa udział wezmą:

Dominik Jaśkowiec, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, Sławomir Pietrzyk,

wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz radny Rafał Komarewicz.

W tym roku Forum Ekonomiczne w Krynicy odbędzie się od 6 do 8 września, pod hasłem

„Europa w obliczu wyzwań – zjednoczeni czy podzieleni?”. Nagroda Vincenza wręczona zostanie

przez Bogusława Kośmidera, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 6 września, podczas

uroczystej Gali otwarcia  XXVI Forum Ekonomicznego.

W tym roku kapituła nagrody, na której czele stał Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK,

postanowiła wyróżnić Jarosława Hrycaka - ukraińskiego historyka, profesora i kierownika

katedry historii Ukrainy na Ukraińskim Uniwersytecie Katolickim we Lwowie, byłego dyrektora

Instytutu Badań Naukowych Uniwersytetu Lwowskiego oraz profesora wizytującego Central

European University w Budapeszcie, członka Komitetu Naukowego Collegium Artium w

Warszawie, a także redaktora naczelny czasopisma naukowego „Ukraina Moderna”. Jarosław

Hrycak jest autorem ponad czterystu publikacji poświęconych historii współczesnej tożsamości

Europy Środkowo-Wschodniej (m.in. opublikowanych po polsku książek „Historia Ukrainy

1772-1999. Narodziny nowoczesnego narodu” oraz „Nowa Ukraina. Nowe interpretacje”). W

2009 roku przyznano mu odznaczenie Ministra Spraw Zagranicznych RP „Bene merito”,

przyznawane obywatelom polskim oraz innych państw za działalność wzmacniającą pozycję

Polski na arenie międzynarodowej i dla pojednania polsko-ukraińskiego.

Jarosław Hrycak od wielu lat funkcjonuje jako osoba będąca łącznikiem między Ukraińcami a

Polakami. Jest osobą symboliczną dla stosunków polsko-ukraińskich – mówi o laureacie

Bogusław Kośmider, Przewodniczący RMK.

Nagroda Forum Ekonomicznego „Nowa Kultura Nowej Europy” im. Stanisława Vincenza

przyznawana jest za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy

Środkowowschodniej od 2005 roku. Fundatorami Nagrody byli: w latach 2005-2007 - Instytut

Studiów Wschodnich, w latach 2008-2010 – Prezydent Miasta Krakowa. Od roku 2011 nagroda

przyznawana jest przez Radę Miasta Krakowa, na mocy uchwały z 25 maja 2011 roku. Nagroda

przyznawana jest w formie pieniężnej w kwocie 40 tys. zł oraz statuetki. Laureatami nagrody są:

Tomas Venclova, Jiři Gruša, Krzysztof Czyżewski, Emil Brix, Agnieszka Holland, Tatiana Tołstoj,

Andrzej Stasiuk, Martin Pollack, Magdalena Vášáryova, Serhij Żadan oraz prof. Jacek Purchla.

Nagroda nazwana jest imieniem Stanisława Vincenza, znakomitego pisarza, tłumacza, filozofa,

badacza kultury i eseisty, organizatora pierwszego zjazdu „małych ojczyzn” w szwajcarskim

zamku w Vallamont, autora koncepcji, iż nie tyle państwa, ile właśnie regionalne „małe

ojczyzny” stanowią o więzi Europejczyków.
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